Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023011100182

182

Nº 8, quarta-feira, 11 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE BIOMEDICINA DA 3ª REGIÃO
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Contrato nº 22/2022 - Partes: CONSELHO REGIONAL DE BIOMEDICINA 3ª
REGIÃO - CRBM3, CNPJ nº 26.619.841/0001-75 e CONECT SOLUTIONS LTDA, inscrita no
CNPJ Nº 46.328.669/0001-08; Processo nº 19/2022 - Dispensa de Licitação nº 16/2022;
Objeto: Contratação de empresa especializada para desenvolvimento de um sistema que
gerará arquivos para integração com sistema e-Carta dos Correios, objetivando atender às
necessidades do setor de cobrança do Conselho Regional de Biomedicina - 3ª Região
(CRBM-3); Prazo de Vigência: 12 (doze) meses contados a partir da publicação do extrato
contratual no Diário Oficial da União, podendo ser prorrogado através de Termo Aditivo,
com fundamento nos Artigos 106 e 107 da Lei nº 14.133/21; Valor global do contrato: R$
21.000,00 (vinte e um mil reais). Assinam: Renato Pedreiro Miguel, CPF nº 516.934.531-34
pelo CONTRATANTE e Gustavo Nascimento Mendanha, CPF nº 017.132.381-52 pela
CONTRATADA; Data da assinatura: 21/12/2022.

RENATO PEDREIRO MIGUEL
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESPIRITO SANTO
EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Espécie: Contrato nº 01/2023 - Dispensa de Licitação - Proc. Adm. nº 2022/000253.
Contratante: CRCES. Contratada: SMART SOLUTIONS TECHNOLOGY LTDA, CNPJ nº
20.459.874/0001-19. Objeto: serviços gerenciados em Tecnologia da Informação para:
Gestão de infraestrutura de redes (LAN e VLAN), ativos de rede, computadores, nobreaks,
Suporte técnico remoto e presencial para 1 (uma) localidade, até 42 (quarenta e duas)
estações de trabalho, até 4 (quatro) Servidores Físicos, e 10 (dez) servidores virtuais, ativos
de rede, firewall, nobreaks e monitores. Manutenção preventiva e corretiva em nobreaks,
estações de trabalho e monitores; Gestão e monitoramento de Links. Vigência: 03/01/2023
a 02/01/2024. O valor total da contratação é de R$ 48.960,00 (quarenta e oito mil e
novecentos e sessenta reais).- Conta contábil: 6.3.1.3.02.01.005 - SERVIÇOS DE
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Espécie: Contrato nº 03/2023 - Dispensa de Licitação - Proc. Adm. nº 2022/000254.
Contratante: CRCES. Contratada: CERTA INFORMÁTICA LTDA, CNPJ nº 03.624.387/0001-45.
Objeto: Aquisição assinatura anual do Microsoft 365 Business (na versão mais atual) para 40
usuários do CRCES. Vigência: 06/01/2023 a 05/01/2024. O valor total da contratação é de R$
28.920,00 (vinte e oito mil e novecentos e vinte reais), sendo o valor unitário de cada licença
de R$ 723,00 (setecentos e vinte e três reais). Conta contábil: 6.3.2.1.05.01.002 -
Softwares.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Espécie: Contrato nº 01/2023 - Dispensa de Licitação - Proc. Adm. nº 2022/000253.
Contratante: CRCES. Contratada: SMART SOLUTIONS TECHNOLOGY LTDA, CNPJ nº
20.459.874/0001-19. Objeto: contratação de serviços gerenciados em Tecnologia da
Informação para: Gestão de infraestrutura de redes (LAN e VLAN), ativos de rede,
computadores, nobreaks, Suporte técnico remoto e presencial para 1 (uma) localidade, até
42 (quarenta e duas) estações de trabalho, até 4 (quatro) Servidores Físicos, e 10 (dez)
servidores virtuais, ativos de rede, firewall, nobreaks e monitores. Manutenção preventiva
e corretiva em nobreaks, estações de trabalho e monitores; Gestão e monitoramento de
Links. Vigência: 03/01/2023 a 02/01/2024. O valor total da contratação é de R$ 48.960,00
(quarenta e oito mil e novecentos e sessenta reais). Conta contábil: 6.3.1.3.02.01.005 -
SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Contrato nº 02/2023 - Dispensa de Licitação - Proc. Adm. nº 2022/000233. Contratante:
CRCES. Contratada: BUYSOFT DO BRASIL LTDA, CNPJ nº 10.242.721/0001-61. Objeto:
aquisição da subscrição de Licenças de uso da suíte Adobe Creative Cloud (todos os Apps),
de forma a obter novas atualizações e suporte técnico. Vigência: 09/01/2023 a 08/01/2025.
O valor total da contratação é de R$10.200,00 (Dez mil e duzentos reais). Conta contábil:
6.3.2.1.05.01.002 - Softwares.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MARANHÃO

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

Contrato nº 012/2022 - Processo nº 2022/000115 - Objeto: Aquisição de 06
estabilizadores. Contratante: Conselho Regional de Contabilidade do Maranhão;
Contratada: Eltek Distribuidora de Informática e Eletrônicos, Importação e Exportação
Ltda. CNPJ: 18.828.894/0003-30; Vigência: da assinatura até a entrega definitiva do
objeto, ficando sua eficácia condicionada ao prazo de garantia ofertado pela
contratada. Valor total: R$ 1.729,98 (um mil setecentos e vinte e nove reais e noventa
e oito centavos). Contratante: Ana Ligia Coelho Martins - Presidente do CRCMA;
Contratada: Camila Guedes Penteado - Representante legal.

Contrato nº 013/2022 - Processo nº 2022/000115 - Objeto: Aquisição de 01 nobreak.
Contratante: Conselho Regional de Contabilidade do Maranhão; Contratada: Eltek
Distribuidora de Informática e Eletrônicos, Importação e Exportação Ltda. CNPJ:
18.828.894/0003-30; Vigência: da assinatura até a entrega definitiva do objeto, ficando
sua eficácia condicionada ao prazo de garantia ofertado pela contratada. Valor total:
R$ 2.100,00 (dois mil e cem reais). Contratante: Ana Ligia Coelho Martins - Presidente
do CRCMA; Contratada: Camila Guedes Penteado - Representante legal.

Contrato nº 014/2022 - Processo nº 2022/000115 - Objeto: Aquisição de 06 licenças
antivírus Kaspersky. Contratante: Conselho Regional de Contabilidade do Maranhão;
Contratada: C Queiroz Rodrigues. CNPJ: 04.784.293/0001-04; Vigência: 36 meses com
início na data de entrega do objeto. Valor total: R$ 979,92 (novecentos e setenta e
nove reais e noventa e dois centavos). Contratante: Ana Ligia Coelho Martins -
Presidente do CRCMA; Contratada: Charlem Queiroz Rodrigues - Representante legal.

Contrato nº 015/2022 - Processo nº 2022/000115 - Objeto: Aquisição de 06 licenças
pacote Office Home & Business. Contratante: Conselho Regional de Contabilidade do
Maranhão; Contratada: Daniel Tavares de Goes ME. CNPJ: 13.680.603/0001-23;
Vigência: Perpetua. Valor total: R$ 3.156,00 (três mil e cento e cinquenta e seis reais).
Contratante: Ana Ligia Coelho Martins - Presidente do CRCMA; Contratado: Daniel
Tavares de Goes - Representante legal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo do Contrato nº 015/2021, firmado por meio do PROCESSO Nº
2021/000085-CRCMA. Pregão Eletrônico Nº 00002/2021-000. Contratante: Conselho
Regional de Contabilidade do Maranhão - CRCMA. Contratada: SODEXO PASS DO BRASIL
SERVIÇOS E COMERCIO S.A., inscrita no CNPJ/MF sob o nº 69.034.668/0001-56. Objeto: O
presente Termo Aditivo tem como objetivo a PRORROGAÇÃO contratual referente à
contratação de empresa para prestação de serviços de gestão do benefício

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE MINAS GERAIS
RESULTADO DE JULGAMENTO

LEILÃO Nº 3/2022

A Presidente do Conselho Regional de Contabilidade de Minas Gerais faz saber
que no dia 10/1/2022, o leiloeiro Administrativo do CRCMG, atendendo ao edital
regularmente publicado, procedeu à realização do leilão para a alienação de bens móveis
inservíveis (VEÍCULOS) de propriedade do CRCMG, classificados como ociosos. O Leilão
003/2022 obteve o seguinte resultado: O item 1 (GMF 7606 Fiat/Uno Economy / 2013) foi
arrematado para Elaine Luzia Lima do Vale por R$ 29.400,00 (vinte e nove mil e
quatrocentos reais) e o item 2 (GMF 7608 Fiat/Uno Economy / 2013) foi arrematado para
Analu Produções Artística por R$ 3.300,00 (três mil e trezentos reais).

Belo Horizonte, 10 de janeiro de 2023.
CONTADORA ROSA MARIA ABREU BARROS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARANÁ
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato. Origem: Procedimento nº 05/2023 (Dispensa de Licitação). Objeto:
Serviços de impressão de material gráfico personalizado com dados variáveis. Contratante:
CRCPR. Contratado: WILHELM TRAEBERT NETO - REPRESENTAÇÃO COMERCIAL. Valor global
estimado: R$ 13.875,00, sendo valor unitário de R$ 0,185. Vigência: 10/01/2023 a
31/12/2023. Assinatura: 10/01/2023.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Aditivo. Origem: Procedimento nº 10/2020 (Dispensa de Licitação). Objeto:
Renovação da licença de uso de software de elaboração de folha de pagamento.
Contratante: CRCPR. Contratado: PUBLICANI INFORMATICA LTDA. Motivo: prorrogação da
vigência contratual. Fundamento: art. 57, inciso IV, da Lei nº 8.666/93. Valor global: R$
2.315,16, correspondente a R$ 192,93 por mês. Vigência: 12/02/2023 a 11/02/2024.
Assinatura: 10/01/2023.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE SANTA CATARINA
EDITAL DE 10 DE JANEIRO DE 2023

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO Nº 23/2023

A Presidente do Conselho Regional de Contabilidade de Santa Catarina, no uso
de suas atribuições legais, torna pública a convocação dos aprovados no concurso público
homologado pelo Edital nº 01/2019, conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de classificação:
Cargo: Auxiliar Administrativo. Nome: PATRICIA PEREIRA LIMA. Lotação:

Joinville.
2. Os candidatos relacionados neste edital deverão comparecer na sede do

CRCSC em até 15 dias, a contar do dia útil seguinte ao do recebimento da convocação ou
da publicação, munidos da documentação mencionada no Anexo IX do Edital do Concurso
Público nº 001/2019.

3. Caso não seja obedecido o prazo, ficará caracterizada a desistência em
ocupar o cargo.

CONTADORA MARISA LUCIANA SCHVABE DE MORAIS
Presidente do CRCSC

alimentação/refeição instituído pelo Programa de Alimentação do Trabalhador - PAT, por
meio do fornecimento e gerenciamento de 17 (dezessete} benefícios eletrônicos vale-
alimentação, por meio de cartões com chip de segurança, e disponibilização de respectivos
créditos para os colaboradores do CRCMA, conforme especificações do Anexo 1, do Edital
de Licitação - Pregão Eletrônico nº 02/2021. Prazo de Vigência: 12 (doze) meses. Valor
Global de R$ 167.290,20 (cento e sessenta e sete mil duzentos e noventa reais e vinte
centavos). Projeto: 2013; Elemento de Despesa: 6.3.1.1.01.03.002. Data de Assinatura:
09/12/2022.

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DA 11ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO N° 003/2023 . CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE
IMÓVEIS DE SANTA CATARINA 11ª REGIÃO. CONTRATA: ENGENHO PROPAGANDA, CNPJ
76.924.497/0001-04. Objeto: Adesão ao contrato do COFECI referente a prestação de
serviços de publicidade. Fundamento legal: Lei 8.666/93 e alterações. Vigência 07/01/2023
a 07/01/2024. Valor Total: sob demanda. Fonte: Própria - 6.3.1.3.04.01.062. Data da
Assinatura: 07/01/2022.

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO N° 002/2023 . CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE
IMÓVEIS DE SANTA CATARINA 11ª REGIÃO. CONTRATA: CECHINEL CERTIFICAÇÃO DIGITAL
LTDA, CNPJ 29.480.028/0001-55. Objeto: Fornecimento de certificados digitais. Fundamento
legal: Lei 14.133/21 e alterações. Vigência 10/01/2023 a 10/01/2024. Valor Total R$
6.200,00. Fonte: Própria - 6.3.1.3.01.01.017. Data da Assinatura: 10/01/2023.

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO N° 006/2023 -
CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DE SANTA CATARINA
11ª REGIÃO. CONTRATA: LAVA AUTO MARÉ SERVIÇOS DE LAVAÇÃO E LUBRIFICAÇÃO DE
VEÍCULOS LTDA, CNPJ 01.298.245/0001-00. Objeto: Lavação veicular. Fundamento legal: Lei
8.666/93 e alterações. Vigência 03/01/2023 a 03/01/2024. Valor Total R$ 7.200,00. Fonte:
Própria - 6.3.1.3.04.01.061. Data da Assinatura: 03/01/2023.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO N° 002/2023 . CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE
IMÓVEIS DE SANTA CATARINA 11° REGIÃO. CONTRATA: CECHINEL CERTIFICAÇÃO DIGITAL
LTDA, CNPJ 29.480.028/0001-55. Objeto: Fornecimento contínuo de certificados digitais.
Fundamento legal: Art. 75, II, da Lei 14.133/2021. Valor Total: R$ R$ 6.200,00.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO N° 006/2023 -
CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DE SANTA
CATARINA 11° REGIÃO. CONTRATA: LAVA AUTO MARÉ SERVIÇOS DE LAVAÇÃO E
LUBRIFICAÇÃO E VEÍCULOS LTDA, CNPJ 01.298.245/0001-020. Objeto: Lavação veicular.
Fundamento legal: Art. 24, II, da Lei 8.666/93. Valor Total: R$ R$ 7.200,00.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
andreza
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-01-11T00:45:05-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial